

P u h e

Widetty

Nyköpingin Ländisesä eli Nicol Lauren Kirkosa

Sinä 10 p. Elokuusa 1788.

JOHAN PIETAR DAHLBERGilda,

Kuningal. Hofwi Saarnaja, Kihla Kun. Prow. ja Kirkoherra.



Ensin Ruohinkielellä prantätty Nyköpingisä prantäjän
Hammarinin tykönä.

Ja nyt uisambain Turkulaiſten anomuren jälkeen
Suomert ylikpandu, ja Turun kaupungisä Prän-
täjän Frencckelin Prantisä Prantätty.



Hänen wihollisensa minä Häpiällä puetan;
mutta hänen päällänsä pitä hänen Kruun-
nusa kukoistaman. Ps. 113: 18.

Että se suuri Jumala jonga kautta Kuningaat ja
Kruuninat Hallihewat, niin armollisesti on lu-
wannut autta woidelbuansa, on yri runsas lohutus
niiden moninaisten murhetten alla, jotka piirittävät
Kuningaalista Istuinda. Turha on meidän ajatella,
että tämä Jumalan Istuin maan päällä, on kateu-
delda ja pahudelda rauhoitettu. Se on pikemmin
päämaali sen kiukuisembaan päälle karlaureen: ja se
paras Kuningas on usein lewottomammari tehty,
oman Baldakunnan lewottomilda jäsenilda, kuin so-
taa Himoihewaisilda Nabureilda, ulkona Baldakundaa.

Ulamaisten wältämättömän welwollisuuden me
tunneimme, että se on kuulla, rakasta, ja kunniasa
pitä, Heidän laillisesti Kruunattua Esiwaldansa, ej
ainwastansa sitä hywä ja siwiä, waan myös sitä tui-
ma. Mutta jos en me sitä wähemmin kohtaa mon-
da Beljalin miestä Maakunnasa, Wieraan Walda-
kunnan mieldestä noudattawaiset, joidenga sydämme-
stä

stä uskollisuus heidän kuningastansa ja Herransa wa-
staan on warastettu, kavalain Naburitten myntä-
tyllä kullalla, pelkurit ja hämmästyneet jotka il-
man Häpää edesastuwat, koska kunnia paltoja ja
merkejä ulosjaetaan, mutta wilviä täynnä wetäwat
itsensä takaperin warasta. Simein Wehet jotka roh-
kenewat, ehkä ainoastansa salaisesti, tiroilla Herran
woideldua, ja ulosorenda myrkvänsä, tabriareeus Hä-
nen purpuralista pukuausa. Omaa parastansa ka-
zowaiset alammaiset, jotka imewät ytimen niistä
terwelligimmistä ja parhaista aseturista, niin että yh-
teinen kansa saa ainoastansa wahdon ja kuolan hy-
wärensä. Uskottamat alammaiset jotka estäwät ne
parhat toimitukset. Petolliset Wirkamiehet, jotka
julkisesti suusansa edeswiewät Estwallan käskyt, mut-
ta salaisesti niin toimittawät ettei ne tule jälkeen e-
letyxi; jos senkaldaisia sanon minä löyty, mikä lewot-
tomus yhdelle Wallisjialle, mikä kiittämättömyös Ku-
ningasta kohtaan, jonga kunnian pyyhdö, on aino-
stansa tehdä kansansa onnelliseri, ja wielä mikä mur-
he rebellisille Miehillle maakunnasa, että ihmisten o-
ma perhe on heidän wihollisensa. Sentähden Hä-
nen wihollisensa sano Herra Herra minä häpiällä
puetan. Jos myös yri woimallinen, ulpia, ja u-
skotoin Waldakunnan Naburi, lange Waldakunnan
rajain sisälle, matkaansaatta peljästyren ja häwityren,
uhaten isolla sotajoukollansa liikutta sitä Kuningalli-
sta istunda, joka on kaunistettu kunnialla, wiisaudella
ja wakundella; niin taita kuitengin yri Jumalata ra-
kastawainen Estwalda olla lohduitettu ja rohkia. Ju-
mala seisö hänen oikiällä puolellansa. Hänen wi-
hollisensa sano Herra Herra minä häpiällä pue-
tan,

tan, mutta Hänen päällensä pitää Hänen Kruunusta kukoistaman.

See Kuohiin Waldakunnan asujat, tämä on meidän kuulusin Kuningaamme forkian käskyn jälkeen, kuin minä täällä hetkellä puhun. Boiton Jumala on uskyisin Kruunannut GUSTAVuren sen III:nen Gota aseet onnellisella ja Kunniallisella voitolla voimallisen ja röykjän Waldakunnan wihoillisen ylihe. Urhoillisesti on hän tataisin lyöty, ja käykön niin taikkein minun Herrani wihoillisten kansa!!! Taiwan ja maan haldia on jällensä andanut Hänen woidebullenensa uden todisturen armollisesta lupaureksansa; Hänen wihoillisenä minä häpiällä puetaan. See tiedättä Kuohiin Miehet mitä tämä Kuningas teille ennen tehnyt on. See tiedätte mitä Teidän welivollisuusdenne händä kohta on. Mutta ej hän pyydä Teidä muuta isellensä, waan uskollisuuden ja kuuliaisuuden, kunnian anda hän Jumalalle. Kuka on siis alammainen ja ei seura Kuningaansa esimerkiä? Kuka on Christetty ja ei tottele Hänen Christillistä käskynsä: andamaan Jumalalle kuin Jumalan owat? kaikki sen kuin me toimitamme, sen sinä Herra olet meille andanut. Ei meille sentähden, ej meille sano Kuningas, waan sinun nimelles olkon kunnia.

Paetkat tästä te Upärät jotka ette tunne sydämme. sanne sitä armoa kuin Jumala meidän armolliselle Kuningallemme ja Isämme maalle osottanut on.

Polwianne notkistakaat te Kuohiin Waldakunnan awiolapsat, nöyrillä ja Riijollisuudesta palawaisilla sydämmillä Herran teidän Jumalanne edesä, joka on meidän wäkerwydemme ja pakomme, nyri apu nijsä suurisa tukkija kuin meidän päällemme tulleet owat. Halleluja!!!